intestato
hereditatem cognoverit numerandos, exordium capiat
inventarium super his rebus, quas defunctus mortis
la tempore habebat. Et hoc inventarium intra
alios sexaginta dies modis omnibus impleatur sub
praesentia tabulariorum ceterorumque, qui ad huius-
2b modi confectionem necessarii sunt. Subscriptio-
nem tarnen supponere heredem necesse est, sigui-
ficantem et quantitatem rerum et quod nulla maligni-
tate circa eas ab eo facta vel facienda res apud
eum remanent", vel si ignaras sit litterarum vel
scribere praepeditur, speciali tabularlo ad hoc solum
adhibendo, ut pro eo litteras supponat, venerabili
signo antea manu heredis praeposito, testibus vide
licet adsumendis, qui heredem cognoscunt et iubenti
3 ei tabularium pro se subscribere interfuerint. Sin
autem locis, in quibus res heredi tariae vel maxima
pars earum posita est, heredes abesse contigerit,
tunc eis unius anni spatium a morte testatoria nu-
merandum damus ad huiusmodi inventarii consum-
mationem: eufticit enim pracfatum tempus, etsi lon-
gissimo epatio distant, tarnen dare eis facultatem
inventarii conscribendi vel per se vel per instructor
procuratores in locis ubi res positae sunt mittendos.
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4 Et si praefatam Observationen! inventarii faciendi
solidaverint, et hereditatem sine periculo habeant et
legis Falcidiae adversus legatarios utantur beneficio,
at ' in tantum hereditariis creditoribus teneantur,
in quantum res substantiae ad eos devolutao valeant.
4a Et eis satisfaciant, qui primi reniant creditores, et,
si nihil reliquum est, posteriores venientes repellan-
tur et nihil ex sua substantia penitus heredes amit-
tant, ne, dum lucrum facerc sperant, in damnum
incidant. sed si lcgatarii interea venerint, et eis
satisfaciant ex hereditate defuncti vel ex ipsis rebus
5 vel ex earum f'orsitan venditione. Sin vero cre
ditores, qui et post emensum Patrimonium necdum
completi sunt, superveniant , neque ipsum heredem
inquietare concedantur neque eos qui ab eo com-
paraverunt res, quarum pretia in logata vel fidei-
commissa vel alios creditores processerunt: licentia
creditoribus non deneganda adversus legatarios ve-
ñire et vel hypotbecis vel indebiti condictione uti
et haec quae acceperint recuperare, cum satis ab
surdum est creditoribus quidem suum ius perse-
quentibus legitimum aux ilium denegari, legatariis
vero, qui pro lucro certant, suas partes legem ac-
6 commodare. Sin vero heredes res hereditarias
creditoribus hereditariis pro debito dederint in solu-
tum1 vel per dationem pecuniarum satis eis fece-
rint, liceat alus creditoribus, qui ex anterioribus
veniunt3 hypothecis, adversus eos venire et a poste-
rioribus creditoribus secundum leges eas abstrahere
vel per hypothecariam actionem vel per condictio-
nem ex loge, nisi voluerint debitum eis offerre.
1 Contra ipsum tarnen heredem, secundum quod
saepiue dictum est, qui quantita tem rerum heredita-
8 riarum expenderit, nulla actio extendatur. Sed
nee adversus emptores rerum hereditariarum, quas
ipse vendidit pro solvendis debitis vel legatis, venire
alii concedatur, cum satis anterioribus creditoribus
a nobis provisum est vel ad posteriores creditores
vel ad legatarios pervenientibus et suum ius perse-
9 quentibus. In computatione autcm patrimonii
damus ei excipcre et retiñere, quidquid in funus
expendit vel in testamenti insinuationem vel inven
tarii confectionem vel in alias necessaries causas
hereditatis approbaverit sese persolvisse. sin vero
et ipse aliquas contra defunctum habebat actiones,
non eae confundantur, sed similem aliis creditori
bus per omnia habeat fortunam, temporum tamen
10 praerogativa inter creditores servanda. Licentia
danda creditoribus seu legatariis vel fideicommis-
sariis, si maiorem putaverint esse substantiam a de-
functo derelictam, quam heres in inventario scripsit.
quibus voluerint legitimis modis quod superfluum
est approbare, vel per tormenta forsitan servorum
hereditariorum secundum anteriorem nostram legem,
quae de quaestione servorum loquitur4, vel per
sacramentum illias, si aliae probat iones defecermt,
ut undique veritate exquisita neque lucrum neque
damnum aliquod heres ex huiusmodi sentiat heredi
tate: illo videlicet observando, ut, si ex hereditate
aliquid heredes subripuerint vel celaverint vel amo-
vendum enraverint, postquam fucrint convicti, in
duplum hoc restituere vel hereditatis quantitati com-
lt putare compellautur. Donee tamen inventarium
conscribitur, vel si res praesto sint, intra tres men
ses, vel si afuerint, intra annale spatium secundum
anteriorem distinctionem , nulla erit licentia neque
creditoribus neque legatariis vel fideicommissariis
eos inquietare vel ad indicium vocare vel res here
ditarias quasi ex hypothecarum auctoritate vindi
care, sea sit hoc spatium ipso iure pro delibera-
tione heredibus coucessum, nullo scilicet ex hoc
intervalle creditoribus hereditariis circa temporalem
12 pracscriptionem praeiudicio generando. Sin vero,
postquam adierint vel sese immiscuerint, praesentes
vel absentes inventarium faceré distulerint, et datum

iam a nobis tempus ad inventarii confectionem
effluxerit, tunc ex eo ipso, quod inventarium secun
dum formam praesentis constitutions non fecerunt,
et heredes esse omnímodo intellegantur et debitis
hereditariis in solidum tcneantur nee legis nostrae
beneficio perfruantnr, quam contemnendam esse cen-
13 suerunt. Et haec quidem de his sancimus, qui
delibera tionem nullam petendam curaverint, quam
putamus quidem penitus post hanc legem esse super-
vacuam et deberé ei derogari: cum enim liceat et
adiré hereditatem et sine damno ab ea discedere ex

praesentis legis auctoritate, quis locus delibera tioni
13a relinquitur? Sed quia quidam vel vana formi-
dine vel callida machinatione pro deliberando nobis
supplicandum esse necessariumexistimant, quatenus
eis liceat annale tempus tergiversan et hereditatem
inspicere et alias contra eam machinationes excogi
tare et eandem deliberationem flcbilibus adsertioni-
bus repetita prece saepius aecipero: ne quis nos
putaverit antiquitatis penitus esse contemptores, in-
dulgcmus quidem eis petere deliberationem vel a
nobis vel a nostris iudieibus, non tamen amplius
ab imperiali quidem culmine uno anno, a nostris
vero iudieibus novem mensibus, ut neque ex im
periali largitate alind tempus eis indulgeatur, sed
et, si fuerit datum, pro nihilo habeatur: semel enim
14 et non saepins eam peti concedimus. Sin autem
hoc aliquis fecerit et inventarium conscripserit (ne-
cessc enim est omnímodo deliberantes inventarium
cum omni subtilitate faceré), non liceat ei post tem
pus praestitutum 5, si non recusaverit hereditatem,
sed adiré maluerit, nostrae legis uti beneficio, sed
in solidum secundum antiqua iura omnibus crédito-
14a ribus teneatur. Cum enim gemini tramites
inventi sunt, unus quidem ex anterioribus, qui de
liberationem dederunt, alter autem rudis et novus
a nostro numine repertus, per quem et adeuntes
sine damno conservan tur, electionem ei damus vel
nostram constitutionem eligere et beneficium eius
sentiré vel, si eam aspernandam existimaverit et ad
deliberationis auxilium convolaverit, eius effectum
habere: et si non intra datum tempus recusaverit
bereditatem, omnibus in solidum debitis hereditariis
teneatur et non secundum modum patrimonii, sed
etsi exiguus sit census hereditatis, tamen quasi he
redem earn in totum obligari, et sibi imputet, qui
14ft pro novo beneficio vetus elegit gravamen. Et
ideo et in ipsam deliberationis dationem et divinum
rescriptum super hoc promulgandum hoc adici volu-
mus, ut sciant omnes, quod omnímodo post petitam
deliberationem, si adierint vel pro herede gesserint
vel non recusaverint hereditatem, omnibus in soli-
I ;<• dum hereditariis oneribus teneantur. Si quis
autem temerario proposito deliberationem quidem

petierit, inventarium autem minime conscripserit et
vel adierit hereditatem vel minime eam repudiaverit,
non solum creditoribus in solidum teneatur, sed etiam
14a' legis Falcidiae beneficio minime utatur. Quod
si post deliberandum recusaverit inventario minime
conscripto, tunc res hereditatis creditoribus vel his
qui ad hereditatem vocantur legibus reddere com-
pelletur, quantitate earum sacramento res accipien-
tium manifestanda , cum taxatione tamen ab iudice
là statuenda. Notissimum autem est ex bac con
stitutione, quae omnes casus continet, nostris con-
stitutionibus iam pro eisdem capitulis promulgatie
esse derogatum, quarum alteri et Gordianae consu
lt', tut ionis sen sus con tin chati ir. Cum enim am-
pliore tractatu habito melior exitus inventus est et
tribus constitutionibus in unum congregatis unus

apparet et in milites et in alios omnes iuris proba
bles articulus, quapropter ex anterioribus tnquie-
tari nostro subiectos imperio" patimur? scilicet ut
milites, etsi propter simplicitatem praesentis legis
subtilitatem non observaverint, in tantom tamen
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teneantur, quantum in hereditate ' invenerint. quam
patres conscripti, in huiusmodi casibus in posterum
obtinere sancimus. D. r k. Dec. post consulatum
LampadU et Orestis w. ce. [a. 531]

XXXI.«
DE REPUDIANDA VEL ABSTINENDA HEREDI.

TÄTE

1 Imp. Antoninus A. Muciano. Si paterna here
ditate te1* abstinuisse constatent et non ut heredem
in domo, sed ut inquilinum vol custodem vel ex alia
iusta ratione habitasse liquido fuerit probatuni, ex
persona patris convcniri te procurator meus prohi-
bebit. PP. id.1 M. Messala et Sabino conss. [a. 214]
2 Idem A. Severo. Si paterna hereditate absti-
nuisti, non ideo, quod a creditoribus fundos сош-
parasti, si modo id bona tide fecisti, a posteriori-
bus. qui sub iedem obligationibus pecuniam patri
crediderint, iure conveniris. PP. v* k. lui. Laeto и
et Céréale conss. [a. 215]
3 Чтрр. Dioclelianus et Maximianus AA. et CC.
Thcodotiano. Suus hères exceptione parti", qui
testamentum iniustum adsevcraus postea nihil se de
paterna succession« pctiiurum non ex causa dona-
tionis, sed trausigeuüi animo in iure professus est,
cum respuere quacsitam nequiret hereditatem et
transactio nuil о dato vel retento sen promisse mi
nime procedat, submoveri non potest. Sine die CC.
conss* [a. 294]
4 Idem AA. et CC. Modestino militi. Sicut maior
quinqué et viginti anuís, antequam adeat, delatam
repudiaos succcssionem post quaerere non potest,
i tu quaesitam renuntiando nihil agit, sed ¡us quod
habuit retinet nee, quod confeseos pro iudicatis ha
ben placuit, ad voccin repudiantis hereditatem, sed
ad certain quantitatem deberi" confitentem pertinet.
S. r k. Ian. Sirmi AA. conss. [a. 293]
5 "Idem AA. et CC. Claudianae. Pupillorum
repudiatio delatae hereditatis sine tutorc auctore
facta nihil eis nocet. S. prid. к. Ian. Sima AA.
conss. [a. 293]
6 Imp. Iustinianus A. Iohanni pp. Si quis suus
recusaverit paternam hereditatem. deinde maluerit
earn adire, cum fucrat indistincte ei pennies um,
donee res paternae in eodem statu maiient, hoc
faceré et post multum tempus licebat ei ad eandem
hereditatem redire, hoc corrigentes sancimus, si qui-
dem res iam venumdatae eint, ut nullus aditus ei
ad hereditatem reservetur: quod et antiquitas obser-
1 vabat. Sin autem res alienatae non sint, si
quidem maior annis constitutus est et témpora resti
tuí ¡onis nulla ei supersint, intra triuiu annorum
spatium tantummodo huiusmodi ei detur licentia.
2 Sin autem vel minor est vel in utili tempore
constitutus, tunc post completum quadriennium,
quod spatium pro utili anno qui restitutionibus da-
batur praestitum est1", aliud triennium ei indulgen,
intra quod potest rebus in suo statu manentibus
adire hereditatem et suam abdicationem revocare.
3 Quo tempore transacto nullus aditus penitus ad

paternam hereditatem ei reservetur, nisi forte adhuc
ш minore aetate eo constitute res venditae sunt,
tunc etenim per in integrum restitutionem non dene-
gatur ei adire hereditatem et res recuperare et cre
ditoribus paternis satisfacere. D. xv k. Nov. Con-
stantinopoli post consulatum LampadU et Orestis
w. cc. anno secundo. [a. 532]

XXXII.»
QUEMADMODUM APERIANTUR TESTAMENTA ET
INSriCIANTUR ET DESCRIBANTÜR.

1 Imp. Alexander A. Proculae. Ut testamentum,
qnod dicis factum, proferatur et publice recitetur,
competens iudex iubebit. PP. n к. April. Maximo il
et Aeliano conss. [a. 223]
2 Impp. Valerianus et Gallienus AA. Alexandra.
Testamenti tabulas ad hoc tibi a patre datas, ut in
patria10 proferantur, adlirmans potes illic proferre,
ut secundum leges moresque locorum iusinuentur,
i ta scilicet, ut testibus non praesentibus adire prias
vel pro tribunali vel per libellum rectorem provin
cias procures ac permittente eo honestos viros adesse
facias, quibus praesentibus aperiautur et ab his
rursum obsignentur. PP. xn k. Ian. Maximo il
et Gtabrione conss. [a. 256]
3 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC."
Ans to tefi. Eius, quod ad causam uovissimi patrie
vestri iudicii pertinet, de calumnia tibi iuranti praeter
partem, quam aperiri defunetus vetuit vel ad igno-
miniam alien ius pertinere dicitur, inspiciendi ac
describendi praeter diem et consulcm tibi rector
provincial: facultatem fieri iubebit. D. ri k. Mai.
CC. conss. [e. 294]
4 "Imppp. Gratianus Valeniinianus et Theodo-
sius AAA. ad Hesperium pp. Codicillos seu scriptu-
ram quolibet tenore formatam ea oportebit observa-
tione in publicum proferri, qua testamenta panduntur.
D. in k. Aug.11 Mediolaiw Ausonio et Olybrio
conss. [a. 379]

XXXIJJ."
DE EDICTO DIVI HADR1ANI TOLLENDO ET
QUEMADMODUM SCRIl'TUS HERES IN POSSES

SIONEM MITTATUR.

1 Impp. Sevens et Antoninus AA. Lucillo. Cum
inter institutum et substitutum controversia movea-
tur, eum, qui primo loco institutes est, induci in
possessionem oportet. PP. xn k. Dec. Dextro et
Prisco conss. [a. 196]
2 Imp. Alexander A. Eutacto. Quamvis quis se
filium defuncti praeteritum esse adleget aut falsum
vel inofficiosum testamentum seu alio l5 vitio sub-
iectum vel servus dei'unctus esse dicatur, tarnen
scriptae heres in possessionem mitti solet. PP. ri
k. Nov. Maximo и et Aeliano conss. [a. 223]
3 "Imp. Iustinianus A. lit lian о pp. Edicto divi
Iladriani, quod sub occasions vicesimae hereditatum
introduetum est, cum multis ambagibus et difticul-
tatibus et indiscretis narrationibus penitus quicscente,
quia et vicésima hereditatis a nostra recessit re
publica, antiquatis nihilo minus et aliis omnibus,
quae circa repletionem vel interpretationem eiusdem
edicti promulgata sunt, sancimus, ut, si quis" ex
asse vel ex parte competenti iudici testamentum
ostenderit non cancellatum neque abolitum neque
ex quacumque suae formue parte vitiatum, sed quod
prima figura sine omni vituperatione apparent et
depositionibus testium legitimi numeri vallatum sit,
mittatur quidem in possessionem earum rcrum, quae
testatoris mortis tempore fuerunt, non autem legi
timo modo ab alio detinentur, et earn cum testifica-
1 tione publicarum personarum aeeipiat. Sin autem
aliquis contradictor extiterit, tunc in indicio com
petenti causae in possessionem missionis et sub-
secutae contradictionis ventilentur et ei possessio
adquiratur, qui potiora ex legitimis modis iura osten-
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Ш Р (i) iunge 2, ü, 4. 6, 19, 1 : finú ileratur in 2
, 4
,

38

(6) exceptione pooti del. Áfommten (?) S. vin к. Ian.
Nicomcdiae CC. cones. /. gem. (S) iunge б

,

SS, G

(»J П 35, «, lï seqq. — Cf. Dig. 29, S (lü) tic D,

patriam CR (It) et ос от. libri (tî) forlau*
iunuenda est Th. 8

,

16, б (13) d
.

prid. k
.

Aug. act nu
к. Sept. Th. 8

, 18, в (14) В 35, i« (и) ne PC.
alii R (16) iunge 6

,

18, 2" (17) heres scriptua vel
simile quid disideratur (18) certam q. deberi lust.
{Pcrnict) (1в) 2

, 62, 7
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derit, sive qui missus est sive qui antea detinene
2 contradicendum putevit. Xullis angustiis tenipo-
rum huiusmodi missioue coartanda, sed sive terdius
sive praemature aliquis missus est, legis tantuni-
modo arbitrium requiratur et causa, uude vol missio
3 vel contradictio exoritur. Sive enim post annale
tempus sive post maioris aeui curricula aliquis l'ucrit
missus, si tant uni ex legitime formato testamento
missio procedat, nullum ei temporis obiciatur obste-
culum, nisi tantum temporis etnuxerit, quod possit
vel possessori plenissime securitatem ct super do
minio praestare, vel ipsi qui missus est omnem in-
4 tcntionem excludcrc. Si cuim vel ex una parte
vel ex utroque latere temporis prolixitas occurrit,
manifestissimum est non solum missionem, sed etiam
ipsam principale™ causam csso sopitam. D. xn
k. April. Constantinopoli post consulatum Lampcuiii
et urestis w. cc.x [a. 531]
4 ».

ХХХШ1.1
SI QUIS ALIQUEM TESTARI rROHIBÜERlT VEL

COEGERIT.

1 _ 'Imp. Alexander A. Severae. Civili discepta-
tioni crimen adiungitur, si testator non sua sponte
testamentum fecit, sed compulsus ab со qui neres
est institutus, vel quoslibet alios* quos noluerit
scripscrit. S. л г к. Ian. Alexandra A. ill et Dione
conss. [a. 229]
2 Impf i. Diocletianus et Maximianus AA. Kica-
gorae bos, qui, ne testamentum ordinetur, impedi
mento fuisse ш uns trautur, velut indignas personas
a successionie compendio removeri celebernnii iuris
est. PP. k. Ian. Diocletiano il et Aristobulo
conss. [a. 28b]
3 Idem AA. et CC. Eutychidi. Judicium uxoris
postremum in se provocare maritali' sermone non
est criminosum. D. _г A

-.

Ian. CC. conss. [а. 294]

4 [AvTOxpaztBQ íír¡vo>v A\~

" Eav TU Kuikiatj Ttvii Sta&toirat r¡ àp£a/t£vov
avxóv otati'ífeotítu xu>Ávar¡ n/jjowoat rijv Sia-
9r¡xt¡v, каге'х*та* p¿v xai хф Çqftiai&ivri про-
фавн rî,t xío).im¡oi, xai tX т» Si ñ/./.o ntptaaev-
cs», Sruóatov tarai xai avjos év ¿¡opta xov
¡unnov ßt'ov biari/.ioii'.

D. Ill к. Iun. Constantinopoli Zäunte Л. cons. \a. 479]

XXXV."
DE HIS QÜIBÜ8 UT INDIGNIS AUFERUNTUR ET
AD SENATCS CONSULTTJM SILANIANUM.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Céleri. Here
des, quos песет testatoris inultam omisisse constitit,
fructus Íntegros cogantur" reddere. neque enim
bonae tidei poseessores ante controversial!] illatam
videutur fuisse, qui debitum officium pietatis scicntcs

1 omiserint. Ex bereditate autem rerum distracte-
rum vel a debitoribus acceptae pecuniae post motam

2 litem bonorum usuras inférant. Quod in fructi
bus quoque locum habere, quos in praediis heredi
taria inventos aut exindc perccptos vendiderint,

3 procul dubio eat, l7Usnras autem semisses depen
deré satis est. D. xv k. April. Cilone et LiUone
conss. [a. 204]

2 Idem AA. Vero. Polla quidem liberara habuit
administrandi patrimonii sui potcstatem nee idcirco,

(I) D. XT It
.

April. Constantinopoli Lampadio et Orcste
vv. cc. conn, cum 6

,

2S, Î7 »ст. (2) desidcratur U ratea
conëtitutio (3) В 35, 4. — Cf. Dig. 29, в (4) íunoe

7
,

4S, 4 (i) tic CR сит В, Toi a quolibet alio Р>,
те1 quolibet P», Tel quolibet alio rectt M' (в) tic
/*CÄ, "iiariium P1 (1) inscriptiontm tx tubêcriptione
reêtinà (s) — В 35, 4
,
7 (9) id at: Si quit ali-
quem testari prohibnerit те!, eum teetari ooepiaet, tiita-

quod pupillus illi heres extitit, ea quae ab ipsa finite

i sunt revocar! in disceptetionem oportet. Sed si

pupilli nomine falsum dicere vis testamentum, de
quo per Pollam transact uni est, potes experiri, dum
memuicris, si in causa non obtinueris, et portionem,
quam ex eo testamento pupillus habet, te e

i

salvam
facturant, quam adimi pupillo necesse erit secundum
iuris formara, et de calumnia tua praesidem delibc-
raturum, quamvis pupilli nomine agerc videaris, cum
retractas ea quae finita sunt per coheredem. PP. ru

k. Mai. .in taut no A. ill et Geta in " conss. [a. 20S]

3 Imp. Alexander A. Antiochiano. Si ea quaestio
infertur iil iis cius, quam consobrinam tuam dicis,
quod tabulae testamenti patrie eorum, qui a familia
interfectos dicebatur, pnusquam quaestio de servis
haberetur, apertae et rccitatae sunt, propter amplis-
eimi ordinis consultum hereditas a lisco vindicatur
et ideo agi causa apud procuratorcm nicura debet,
quia non eo tempore pupilli fuerunt. PP. и non.
April. Alexandra A. cons. [a. 2221

4 Idem J. Philomuso. Hereditas in testamento
data per epistulam vel codicillos adimi non potuit.
quia tamen testatrix voluntatem suam non mereri
unum ex heredibus dcclaravcrat, mérito cius portio
non iure ad alium translate risco vindicate est. liber
ates autem in eadem epistula datee peti poterunt.
PP. II k. Dec. Maxima и et Aeliano conss. [a. 223]

5 Idem A. Tyrannu. Non oportet ut indignis
heredibus successiones auferri praetcxtu, quod in
sepultura supremis defunctorum obtemperatum non
fuisset. PP. vu id. Mart. Liliana et Crispina
conss. [a. TU]

6 Idem A. Venusto et Ciementino. Minoribus
quinqué et viginti annis heredibus non obesse crimen

1 inultec mortis placuit. Cum autem vos etiam
accusationem pertulisse et quosdam ex reis punitos
proponatis, licet is qui mandasse caedem dicitur
provocaverit , vereri non debetis, ne quam heredi-
tatis paternac a fisco meo quaestionem patiamini.
convenit enim picteti vestrae responderé1' causam

2 appellationis reddenti. Quod si maioris aetatis
fuissetis, etiam ex necessitate provocations certa
men implere deberetis '*

,

ut possitis adire heredi-
tetem. PP. xvn k. lui. Alexandre A. ill et Dione
conss. [a. 229]

7 Idem A. Vitaliae ". Si ideo ultio necis testa
toris non est desiderate, quia caedis auctores repe-
riri non potucrunt. obesse heredibus, in quo nulla
eorum culpa detegitur, non oportet. PP. td. Mart.
Lupo et Maximo conss. [a. 232]

8 Imp. Gordianus A. Tatiae. Alia causa est
eins, qui falsi institute accusatione ad fincm usque
quod insimulabat perduxit et contrariam sententiam
meruit, alia eius, qui inchoatam accusationem non

pertulit, cum in illius quidem partem succédât fiscus,
hie autem, qui contrariam îudicis sententiam non
sustinuit, suae partis non perdat persecutionem.
PP. xv k. Febr. Gordiano A. et Avióla conss. [a. 239]

9 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Aelia-
iine. Cum fratrem tuum veneno peremptum esse
adseveras, ut effectua succession! s eins tibi non
aufcratur, mortem eius ulcisci te necesse est. licet
enim hereditatem eorum, qui clandestinis insidiis
pcrimuntur, hi qui iure vocantur adire non vetan-
tur, tamen, si interitum non fucrint ulti, euccessio-
пет obtinere non possunt. PP. Tiberiano et Dione
conss. [a. 291]
10 Idem AA. et CC. Silvanae. Sororem fratrie
песет iure licito vindicantem evincere ab uxore

mentum perneere eum prohibnerit, et lueso ex causa
prohibitions tonetur et, si quid supererit, in publicum
cedet et ipse in exsilio reliquam vitam peraget (Ю) В

35, 1в, î« teqq. — Cf. Dig. 29, 5. 34, в (il) sic CR.
coguntur P (12) Gcta С u ter. (is) sic P, et
in«. CR (14) sic R, dobetis PC UM xv Bal., xn P
(16) aie SCR, vitaJianae P (17) § 3 Iuat. (Ottiaciut)

34«
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1 scripta recte successionem non convenit. Secun
dum quae, si fîduciam innocentiae geris et ñeque
dolo malo tuo maritum necatum ñeque alias indignam
te successione posse probari confidis, adversus omnem
calumniam maximam habes securitatem. D. xn
k. Mai. Sirmi CC. conss. [a. 294]
11 Imp. lustinianus A. Iohanni pp. Cum Sila-
nianum senatus consultum et a nobis tam laudan-
dum quam corroborandum est пес non divi Marci
oratio, quae circa id facta est, inven ¡mua autem in
ea nullam mentionem libertatis factum et veteres
movit quaedam de libertatibus relictis in testamento
necati testatoris quaestio, necessarium nobis visum
1 est etiam haec dirimere. li enim, qui übertäte
fuerant in hoc testamento donati et ' si earn acce-
pissent, lucrum, quod eis in medio accidit, poterant
sibi adquirere, interea autem procrastinatione propter
necis vüidictam habita hoc minime ad eos pervenit
2 et postea in libertatem dedueti periclitabantur. Ne
medium ternpus fuerit eis damnosum, et maxime si
ancillae in medio pepererint et postea hereditas
adita sit, bellissimum nobis videtur divi Marci pru-
dentissimi principie orationem et in libertatibus pro-
ducere, ne princeps pbilosophiae plenus aliquid vi-
deatur imperfectum sanxisse : sed i ta in hereditatibus
et in legatis et in fideicommissis et maxime in liber
tatibus, quae semper philosophia amplectitur 2, ex-
tendatur eius oratio, ut et lucrum quod in medio
accidit eis post libertatem acceptant restituatur et
partus liber et ingenuus esse intellegatur nullaque
machinatione huiusmodi praepeditio damnum aliquod
inrogare concedatur et libera eorum posteritae, si
in medio fuerint ab hac luce subtracti, suorum geni-
3 torum commodum consequatur. Mérito enim
nobis sanetissimi Marci per omnia constitutionem
replere placuit: nihil etenim actum esse credimus,
dum aliquid addendum superest. D. и к. Med. Con-
stantinopoli post constitutum Lampadii et Orestis
vv. cc. [a. ö31]
12 Idem A. Iohanni pp. Talis de antique iure
dubietas nostrae serenitati suggesta est propter se-
natus consultum Silanianum et servos, qui supplicio
adficiuntur eub eodem tecto commorantes et non
suum auxilium domino per insidias occiso praeben-
tes. veteres enim certum non faciunt, qui intellectus
de verbis 'sub eodem tecto' significatur , sive in
eodem cubículo sive in triclinio vel porticu vel in
aula haec appellatio aeeipi debeat, adicientes, si
dominus in via vel in agro fuerit interfectus, eos ser
vos puniri, qui praesto erant et non auxilium ad pro-
hibendum periculum praebuerunt, nulla distinctione
1 super qualitate praesentiae utentes. Nos igitur
omnem eis occasionem ad declinanda supplicia super
negligentia salutis domini eui amputantes saneimue
omnes servos, ex quocumque loco sive in domo sive
in via sive in agro possint clamorem exaudiré vel
insidias sentiré et non auxilium tulerint, supplicio
senatus consulü subiacere. oportet enim eos, ubi-
cumque senserint dominum periclitantem , ad pro-
hibendas insidias coneurrere. 1). xv k. Nov. Con-
stantinopoli post consttlatttm Lampadii et Oreslis
vv. cc. anno secundo. [a. 532]